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NA VÁŠ VÁNOČNÍ STŮL
Prodej vánočních kaprů od rybářů z kraje Rožmberků v areálu firmy  

DMA Praha s. r. o., U Dálnice 207, Kunice 
 

V SOBOTU 21. 12. 2024 OD 15:00 DO 16:30 HODIN 
 

Cena: 119 Kč/kg, možnost opracování 
 

Rezervace předem nutná na tel.: 323 610 647, 323 610 617 
 e-mail: rezervace@dmapraha.cz

PRODEJ VÁNOČNÍCH
DMA Praha s. r. o. Vás srdečně zve na

KAPRŮ
Z KRAJE ROŽMBERKŮ



3

Slovo starosty

Číslo 4/2024, vyšlo13. prosince 2024. Zdarma. Zpravodaj obcí je evidován u Ministerstva kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14875, 
zákon č. 46/2000 Sb. Vydává Obecní úřad Kunice. Odpovědná redaktorka: Mgr. Michaela Škodová. Vaše příspěvky a reakce prosím zasí-
lejte na e-mail: krizova@kunice.cz, případně je můžete zanést na obecní úřad. Nevyžádané texty a podklady se nevracejí. Redakce děkuje  
za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři.  
Inzerce: Ing. Michaela Křížová, e-mail: krizova@kunice.cz. Grafická úprava a tisk: Miroslav Kříž, tel. 602 356 669. 

Termín uzávěrky příštího čísla je 28. února 2025. (Uzávěrka Zpravodaje je čtvrtletně.) 

Vážení spoluobčané, 
podzim předává vládu zimě a rok 2024 se pomalu za-

číná poroučet. Poslední listopadový den jsme společně při-
vítali letošní advent tradičním rozsvícením obecního 
vánočního stromu. Tak si teď jeho zbrusu novým osvětle-
ním posviťme na nedávné události v naší obci. 

Stavebně je dokončen vodovod a kanalizace Na Čihadle, 
což byla největší investiční akce za poslední dva roky. Vě-
říme, že se dílo povedlo a podaří se nám ho brzo zkolaudo-
vat, aby mohlo začít sloužit svému účelu. Proběhla 
kompletní rekonstrukce dětského hřiště ve Všešímech, kam 
byly osazeny – tak jako loni ve Vidovicích a Lomnici – mo-
derní a bezpečné herní prvky. Vybudovali jsme nové veřejné 
osvětlení v ulicích Pod Školkou a V Aleji. S určitými kotr-
melci jsme skončili letošní opravy místních komunikací, 
nově se po asfaltu jezdí v ulici U Parčíku, Jasná a Na Hrázi. 
Nový povrch dostal také plácek u vchodu do tělocvičny zá-
kladní školy. Na střechu kunické čistírny odpadních vod 
jsme instalovali fotovoltaickou elektrárnu. Doufáme, že 
nám pomůže snížit provozní náklady, abychom mohli 
zatím držet stávající cenu stočného (sazba se neměnila od 
roku 2022). 

Podepsali jsme smlouvu se zhotovitelem lávky pro pěší 
přes potok a propojení chodníku na vnitřní straně kunické 
návsi. Příští léto bude hotovo. A co se ještě chystá? Tak 
třeba by měla konečně začít rekonstrukce hlavní komuni-
kace od Berchtoldu na Krásnici, v rámci které obec vybu-
duje mj. dlouho slibované chodníky v úsecích, kde ještě 
nejsou. A to určitě není všechno. 

Ale teď trochu zpomalme, ať si vychutnáme atmosféru 
nejkrásnějších svátků v roce. 

Mějte krásné Vánoce, prožijte sváteční čas podle svých 
představ a zůstaňte zdraví. Ing. Jan Rubeš,  

starosta 

Milí čtenáři, sousedé, 
prosinec je tady a naše Země 

opět završuje svůj každoroční 
tanec kolem Slunce. Rok se uza-
vírá, stejně jako eliptická dráha 
planety, jejíž otočky nám odměřují 
čas odedávna. Tenhle vesmírný 
kolotoč už se s námi vrtí pěkně 
dlouho – někdy je nám do smíchu, 
jindy zatajíme dech, když to s námi 
v životě trochu víc houpne. 

S koncem roku přichází doba, 
kdy už toho frmolu máme všichni 
dost. Ubývá světla, a to nás přiro-
zeně vede ke zklidnění. Je více času 
na dumání, co se nám povedlo, co 
už méně, co bychom si přáli a co už 

rozhodně nechceme opakovat. 
Naštěstí máme něco, co nám 

pomáhá, k čemu se vracíme – 
zvyky, tradice, obyčeje. Tahle malá 
kouzla nás jako magická nit pro-
pojují s rodinou, s našimi předky, 
s pradědy i prabábami, které jsme 
třeba ani nepoznali. Jsou to nevi-
ditelná pouta, jež nás vedou  
k našim kořenům a dávají nám 
pocit sounáležitosti. 

Vánoční rituály mají skutečně 
kouzelnou sílu. Přinášejí atmo-
sféru důvěrně známého, plnou 
očekávání a radosti. Jsou také na-
šimi průvodci. Každý zvyk má svůj 
jedinečný význam – ponurou 

zimní náladu z domova vyženete 
náručemi stálezelených větviček, 
barborkami ve váze. Nekonečný 
koloběh života vám připomene 
kruh věnce na dveřích i ten ad-
ventní, ale také pichlavá cesmína. 
Ta je považována za tak mocnou 
rostlinu, že dokáže zajistit i štěstí, a 
proto se nikdy nevyhazovala, na 
Hromnice (2. února) se musela 
spálit. Jmelí, to víme, ochraňuje 
před duchy a je symbolem štěstí, 
ovšem pozor, musí být darované. 
Vrcholem je rozsvícení vánočního 
stromu, je jak zářivý maják pro 
chvíle sblížení s rodinou, přáteli, 
sousedy. Příští rok zase přijďte. 

Editorial
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Zastupitelstvo obce Kunice

Výpis z 14. zasedání zastupitelstva 
obce Kunice, dne 9. září 2024 
n Pronájem nemovitého majetku  
– J. Rubeš předložil návrh k opakovanému pro-

nájmu cca 6 m2 vnitřního prostoru bývalé hasič-
ské zbrojnice Kunice (kde je umístěno 
telekomunikační zařízení) společnosti CETIN 
a.s. (na 10 let za roční nájemné 13.649,00 Kč) 

– Bez připomínek, návrh schválen. 
n Směna nemovitého majetku – pozemků 
– J. Rubeš předložil návrh směny pozemku parc.č. 

1227/134 o výměře 145 m2, odděleného z po-
zemku parc.č. 1227/121 geometrickým plánem 
895-60/2024, vše v k.ú. Kunice u Říčan (ve 
vlastnictví obce Kunice) za pozemek parc.č. 
1227/130 o výměře 145 m2, zpřesněný geomet-
rickým plánem 895-60/2024 v k.ú. Kunice  

u Říčan (v soukromém vlastnictví). 
– Touto směnou obec získá do vlastnictví konec 

ulice Na Skalce, která tak nezůstane slepá. 
Návrh byl zveřejněn na úřední desce. 

– Bez připomínek, návrh schválen. 
n Prodej nemovitého majetku – pozemků 
– Jedná se o prodej části pozemku parc.č. 629  

v k.ú. Dolní Lomnice u Kunic o výměře zhruba 
52 m2, která je historicky zaplocena a užívána 
jako součást zahrady-přilehlého pozemku 
parc.č. 276/1 v k.ú. Dolní Lomnice u Kunic, 
vlastníkům tohoto pozemku za cenu stanovenou 
soudním znalcem. Pozemek má větší rozdíl v ni-
velitě a pro obec je nepotřebný. 

– Bez připomínek, návrh schválen. 
 

n Novela OZV, kterou se stanoví koeficienty 
daně z nemovitých věcí 

Zdobení vánočního stromku 
patří k obyčejům nejoblíbenějším, 
přestože je vlastně v porovnání  
s ostatními „novinkou“. První vá-
noční stromek v Čechách nazdobil 
pro své přátele v roce 1812 ředitel 
pražského Stavovského divadla 
Jan Karel Liebich. A pak se tato 
tradice pomalu šířila. Někomu 
stromek zdobí Ježíšek, jinde se do 
toho pustí celá rodina, někdo to 
má jako osobní úkol sám. Podobně 
má své místo vánoční večeře – 
kapr jako symbol hojnosti, bram-
borový salát, šupiny pod talířem, 
vánočka, štola, speciální rodinné 
druhy cukroví jsou stálicemi ště-
drovečerní tabule. 

Někteří tvrdí, že Vánoce jsou 
svátky konzumu. Inu, mohou být, 
ale jen pokud to dovolíme. Když se 
nenecháte zlákat, když si je uděláte 
po svém, můžete vyzkoušet leccos 
a vytvořit si vlastní tradice. 

Máte výhrady ke kaprovi?  
Vyzkoušejte každý rok jinou rybu. 

Vadí vám hromady dárků? Do-
hodněte si pravidlo „jednoho 
dárku“ nebo „vlastnoručně vyro-
beného dárku“, který ponese váš 
osobní dotyk. Vánoce jsou přesně 
takové, jaké si je uděláme.  

Co třeba vánoční procházka. 
Někdo nosí do lesa dobroty pro zví-
řata na přilepšenou; zeleninu, 
ovoce, nasbírané žaludy – ale neza-
pomeňte si zjistit, co je vhodné, aby 
vaše pomoc spíš neuškodila.  
Také záleží na místě, kam to připra-
víte, abyste při dobré vůli nenalákali 
divočinu tam, kde nebude vítaná. 
Krmte dobře, nebo raději vůbec. 

Půlnoční mše a vánoční liturgie 
jsou připomínkou duchovní 
stránky svátků. Kdo na duchovno 
není, nemusí se nutit. Můžete  
zůstat doma a sáhnout po knize, 
přečíst si něco inspirativního.   
A ne, nemusí to být zrovna Bible. 
Skvělou volbou je například po-
vídka „Svatá noc“ od Karla Čapka, 
v níž se zamyslel nad známým pří-

během Josefa a Marie z trochu ji-
ného úhlu. 

Čapek psal o lidských záležitos-
tech s nadhledem sobě vlastním – 
s lehkým humorem, ale vždycky  
s úctou. Psal dávno, ale přitom 
vlastně o nás. Podle něj má každý 
člověk v sobě trochu té dobroty.  
A to je dobrá zpráva. 

Najde se celkem dost věcí,  
a nejen o Vánocích, které nestojí 
ani vindru. Jsou něco jako výzva 
onomu zmíněnému konzumu. 
Nabídnout pomoc. Ozvat se ně-
komu, s kým jsem dlouho nemlu-
vil. Věnovat upřímný kompliment. 
Poděkovat. Donést vánočku člo-
věku, který je sám. Vyslechnout 
druhého. Nebo se na něj prostě jen 
usmát. Nejen že to udělá radost 
druhým, tak nějak to hřeje člověka 
samotného. 

Tak ať se vám daří. Přeji vám 
všem nové světlo, naději a zdraví. 

 
Vaše Míša Škodová
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– Z důvodů legislativních změn by současné znění 
vyhlášky o stanovení koeficientů nebylo od 
1.1.2025 platné. 

– J. Rubeš předložil ke schválení obecně závaznou 
vyhlášku obce Kunice, kterou se stanoví koefi-
cienty daně z nemovitých věcí od 1.1.2025 a kte-
rou se ruší OZV obce Kunice č. 2/2021  
o stanovení koeficientů pro výpočet daně z ne-
movitých věcí.  

– V rámci rozpravy zaznělo, že koeficient 4,5 pro 
haly u D1 a Bonavitu (původně stanoven OZV) 
byl nově stanoven opatřením obecné povahy na 
minulém zasedání. U RD zůstává koeficient 4,0. 
Rekreační budovy mají 5,0. Celkový příjem daně 
z nemovitostí bude v roce 2025 nižší než v roce 
2024, ale vyšší než v roce 2023. 

– Bez připomínek, návrh schválen. 
n Vodovodní a kanalizační přípojky Na Čihadle 
– Na tuto akci obec nezískala dotaci. Z tohoto dů-

vodu a také z důvodů zamezení vypouštění od-
padních vod mimo kanalizační síť (a pro 
motivaci k připojení) bude obec veřejné části 
přípojek z cca 50 % dotovat z vlastního rozpočtu. 
Vlastníkům nemovitostí se bude přefakturová-
vat cena 22.500,00 Kč za veřejnou část vodo-
vodní přípojky a 45.000,00 Kč za veřejnou část 
kanalizační přípojky. 

– Návrh schválen. 
n Rozpočtové opatření 
– J. Rubeš vysvětlil jednotlivé položky rozpočto-

vého opatření a předložil ke schválení Rozpoč-
tové opatření č. 2. 

– V. Pelán se dotázal na aktuální stav zasmluvnění 
odběrů el. energie pro obec. Odpověď: uzavřena 
smlouva se společností E-Aukční portál s.r.o., 
která soutěží dodávky energii pro samosprávy 
ve velkých balících – očekává se úspora 25 %. 

– Bez připomínek, návrh schválen. 
n Veřejná rozprava 
– Dotaz pí P. – jakým způsobem je kontrolována 

práce zpracovatelů ÚP. Ve změně č. 8 bylo 
chybně zakresleno využití jejich parcely, čímž 
došlo k jejímu znehodnocení. 
Odpověď: Určený zastupitel (pro změnu č. 10 je to 
starosta) bude s Ing. Komrskou jednat ještě před 
veřejným projednáním změny č. 10 ÚP a doku-
mentace bude překontrolována.  

– V. Hašek poděkoval za podporu oslav akce 90 let 

fotbalu a za majetkové narovnání. Sportoviště 
již patří obci. Sportuje zde 200 dětí. 

– B. Chramostová poděkovala V. Haškovi za celo-
životní zásluhy pro rozvoj zdejší TJ. 

– Dotaz pí P. – jaké prostory má možnost užívat 
družina ZŠ. Dále pochválila místní školu, ve 
které jsou děti spokojené. 
Odpověď B. Chramostové – vzhledem k tomu, že 
děti z družiny odchází na kroužky, není možné  
s nimi chodit na dlouhé procházky. Využívají 
multifunkční hřiště, knihovnu, sál tělocvičny  
i betonový plácek za tělocvičnou, kde kreslí kří-
dou. Prostor za tělocvičnou by se měl v budouc-
nosti zkultivovat a upravit. 

– Dotaz V. Haška – stav parkovací plochy před ve-
čerkou.  
Odpověď J. Rubeše – plochu vlastní částečně 
obec a částečně soukromý vlastník. Je dohod-
nuto, že v rámci akce oprava místních komuni-
kací dojde i zde k přefrézování a pokládce 
asfaltu. 

– Dotaz M. Křivánka – jaký je průběh prací spo-
lečnosti Porr.  
Odpověď J. Rubeše – ulice Na Hrázi je připravena 
pro pokládku živice, současně se připravuje ulice 
U Parčíku. V obou ulicích proběhne 17.–19. 9. 
pokládka živice. Poté se bude pokračovat v uli-
cích Jasná a Na Skalce. 

 

Výpis z 15. zasedání zastupitelstva 
obce Kunice, dne 21. října 2024 
n Žádost o řešení dopravní situace v lokalitě Pod 

Hůrou 
– J. Rubeš prezentoval žádost občanů podanou  

k projednání řešení dopravní situace v oblasti 
Pod Hůrou včetně návrhů. 

– V rozpravě občané zopakovali, že komunikace 
Pod Hůrou není dimenzovaná na obousměrný 
provoz pro dopravní obsluhu celé oblasti a je  
v soukromém vlastnictví a mohou komunikaci 
uzavřít.  

– P. Hirsch upozornil, že komunikace je veřejná  
v pasportu komunikací a soukromé vlastnictví 
neopravňuje k jejímu uzavření. 

– Občané dále uvedli, že začátek komunikace Pod 
Hůrou I. je v „havarijním stavu“ a že jim bylo 
MěÚ Říčany sděleno, že dokud nebude dopravní 
situace vyřešena, zastaví řízení o připojení ná-
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vazné části komunikace. Současný stav také 
brání kolaudaci novostavby RD na parc. č. 
661/1.  

– Občané žádali o výstavbu mostu do ulice U Zla-
tého potoka a zjednosměrnění ulice Pod Hůrou. 
P. K. by k realizaci mostu daroval část svého po-
zemku. Dle jejich sdělení má k situaci výhrady  
i OÚ Velké Popovice. J. Rubeš upozornil, že dů-
vodem jsou zejména chybějící souhlasy vlast-
níků pozemků pod komunikací. 

– V. Hašek sdělil, že od roku 2014 existuje stavební 
povolení na inženýrské sítě ve spodní části 
území, k tomu souhlasy vlastníků ulice Pod 
Hůrou na výstavbu prodloužení komunikace  
a také souhlasy těchto vlastníků s oddělením 
části pozemků pro umístění komunikace široké 
6 m. Paní N. sdělila, že šířka komunikace by 
měla být 6,5 m. Nyní je max 6 m. Jednosměrný 
provoz v ulici Pod Hůrou byl podle jejího vy- 
jádření v minulosti plánován. V. Hašek upozor-
nil, že taková šířka komunikací není v obci ob-
vyklá, je zde mnoho užších obousměrných 
komunikací. J. Rubeš z precedentních důvodů 
nesouhlasí s jednosměrným provozem. 

– J. Rubeš situaci shrnul a předložil čtyři možné 
varianty:  
1. Nebude se dělat nic, majitelé nemovitostí  

aktuálně bez přístupu vysoudí přístup k ne-
movitostem, bude to trvat dlouho, spokojený 
nebude nikdo. 

2. Komunikace Pod Hůrou se rozšíří na možné 
maximum, zároveň bude osloven majitel na 
začátku komunikace, zda by byla možnost 
část jeho pozemku oddělit a zůstane zde 
obousměrný provoz. 

3. V oblasti Pod Hůrou se „zokruhují“ komuni-
kace propojením s komunikací K Potoku,  
k této variantě je potřeba získat část pozemku 
v soukromém vlastnictví. Jednání s dotčeným 
vlastníkem bylo v minulosti mnohokrát ne-
úspěšné. 

4. Výstavba mostu přes Kunický potok, tj. pro-
pojení oblasti Pod Hůrou a U Zlatého potoka 
včetně jednosměrného provozu. Tím se mj. 
zhorší dopravní situace U Zlatého potoka. 
Tato varianta je zdaleka nejdražší a zastupi-
telstvo ji aktuálně nepodporuje. 

– P. Hirsch sdělil, že rozšíření komunikace Pod 

Hůrou je nutné a propojení s komunikací K Po-
toku by bylo ideálním řešením. 

– J. Laur navrhl s p. P. část jeho pozemku směnit 
za obecní pozemek. 

– M. Křivánek zmínil, že by p. P. mohl část po-
zemku prodat soukromé osobě. 

– P. Hirsch sdělil, že se na OÚ Velké Popovice bude 
informovat, zda bude šířka komunikace Pod 
Hůrou 6 m dostatečná k propojení s její druhou 
částí. 

– J. Rubeš osloví p. P. a do konce listopadu přijde 
s výsledkem tohoto jednání. 

– Pí N. sdělí majitelům nezastavěných pozemků 
na začátku komunikace Pod Hůrou, že je  
potřeba oddělit část jejich pozemku na komuni-
kaci již nyní, ne až při žádosti o stavební povolení. 

n Směna nemovitého majetku – pozemků 
– J. Rubeš předložil návrh směny pozemků parc. 

č. 552/7 o výměře 71 m2, parc. č. 552/61 o vý-
měře 239 m2, parc. č. 552/60 o výměře 9 m2, 
parc. č. 569/8 o výměře 197 m2 a parc. č. 571  
o výměře 214 m2 vše v k.ú. Dolní Lomnice  
u Kunic (ve vlastnictví obce Kunice) za pozemky 
parc. č. 548/87 o výměře 261 m2 a parc.  
č. 548/89 o výměře 990 m2 vše v k.ú. Dolní Lom-
nice u Kunic (v soukromém vlastnictví) na  
základě vypracovaného geometrického plánu  
č. 1090-62/2022. 

– Záměr byl vyvěšen již v roce 2023. Čekalo se na 
umožnění směny ze strany ÚZSVM, od kterého 
obec některé pozemky dotčené směnou získala. 

– Jedná se o pozemky mezi areálem Berchtold a TJ 
Kunice. 

– P. Pelán upozornil na dodatek smlouvy  
s ÚZSVM – pozemky, které obec směnou na-
bude, budou zatíženy věcným břemenem nezci-
zení jako byly pozemky, které do směny obec 
dává. 

– Bez připomínek, návrh schválen. 
n Nabytí nemovitého majetku  
– J. Rubeš předložil ke schválení bezúplatné na-

bytí pozemků parc.č. 548/1 v k.ú. Dolní Lom-
nice u Kunic o výměře 1176 m2 a 548/86 v k.ú. 
Dolní Lomnice u Kunic o výměře 553 m2, od 
soukromých vlastníků. 

– Jedná se o bezúplatné nabytí pozemků pod ko-
munikacemi/ulicemi Sportovní a V Pohádce. 

– Bez připomínek, návrh schválen. 
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– J. Rubeš předložil ke schválení bezúplatné na-
bytí prodloužení liniových staveb vodovodu  
a kanalizace pro ulici Sluneční od soukromých 
vlastníků. 

– Po nabytí řadů budou zapsána věcná břemena 
pro dotčené pozemky. 

– Bez připomínek, návrh schválen. 
n Smlouva na věcné břemeno – vysílač CETIN 
– J. Rubeš předložil ke schválení smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti pro pozemky parc.č. 
588/1 v k.ú. Dolní Lomnice u Kunic a parc. č. 
489/1 v k.ú. Kunice u Říčan pro společnost 
CETIN a.s. za jednorázovou úhradu 300.000 Kč. 

– Navržená lokace pro základnovou stanici je  
v lese mezi Krásnicí a Dolní Lomnicí, 200 m od 
nejbližší nemovitosti. Signál obslouží místní 
části Všešímy i Dolní a Horní Lomnice. 

– Bez připomínek, návrh schválen. 
n Výběrové řízení – výběr zhotovitele lávky  

a chodníku na návsi v Kunicích  
– Soutěž – otevřená veřejná zakázka – proběhla, 

obdrželi jsme však jen jednu nabídku. Nabídka 
splňuje všechny požadované náležitosti. 

– J. Rubeš předložil ke schválení rozhodnutí o vý-
běru dodavatele zakázky „Výstavba chodníku  
a lávky u mostu ev. č. 1016-2 v obci Kunice“ na 
základě veřejné zakázky ve zjednodušeném pod-
limitním řízení – stavební firmu HOBST, a.s.  
a uzavření smlouvy o dílo s touto společností. 

– Realizace by měla proběhnout ve dvou etapách. 
1. etapa – výroba lávky, po uzavření smlouvy  
o dílo. 2. etapa – realizace opěrné zdi a propo-
jení chodníků a lávky, začne 1. 4. 2025. 

– Bez připomínek, návrh schválen. 

n Info: trať Praha – Bystřice 
– J. Rubeš sdělil, že na OÚ Kunice proběhlo jed-

nání starostů s firmou Sudop, která představila 
nové varianty tratě, která bude (nově) konvenční 
pro osobní dopravu, dvoukolejná, a na které by 
měly být klasické zastávky (bez původních ter-
minálů). 
– „Východní varianty“ kopírují D1 a stávající 

železniční trať Praha-Benešov, neobsahují 
skoro žádné zastávky a nepředstavují vý-
znamnou přidanou hodnotu. Obec Kunice je 
zásadně proti variantě, která podchází D1  
u kunického hřbitova, neboť v této oblasti 
bude v budoucnu zástavba pro bydlení. 

– „Střední varianty“ vedou mezi Kunicemi  
a V. Popovicemi a dále skrze přírodní park Vel-
kopopovicko. Předpokládají zastávku buď  
u Bílého kamene, nebo poblíž areálu Bona-
vita. Ani s těmito variantami obec Kunice ne-
souhlasí (nepředstavují dostatečnou 
přidanou hodnotu pro naše občany v porov-
nání se způsobenými problémy), ale jsou  
teoreticky prosaditelné silou, protože kopírují 
původní koridor vyhrazený pro VRT.  

– „Západní varianty“ směřují do území mezi 
V. Popovicemi/Petříkovem a dále ke Kamenici 
a Týncem n. Sázavou – obě obce mají o přímé 
železniční spojení na Prahu značný zájem. 
Tuto variantu podporují starostové Kame-
nice, Týnce n. Sázavou, Velkých Popovic  
i Kunic. Proti je starosta Petříkova.  

– Realizace stavby jako takové je každopádně  
v horizontu desítek let. Ing. Jan Rubeš,  

starosta

Pojízdná prodejna  
masa, uzenin, mléčných výrobků, vajec a dalšího 
sortimentu z ověřených farmových chovů, přijíždí 
do našich místních částí vždy ve středu. Na základě 
zvýšené poptávky prodejna přidala nová místa  
zastávek. 

14.15 hod. – Dolní Lomnice na návsi 
14.30 hod. – Vidovice u Senior Parku 
15.00 hod. – Kunice u obecního úřadu 

15.45 hod. – Všešímy na návsi u hasičárny 
Přijďte si nakoupit kvalitní a chutné potraviny. 

–mk– 

 

Poděkování za stromky 
Děkujeme panu Rostislavu a Filipovi Maršálko-

vým za darování vánočních stromků na otočku  
v Dolní Lomnici, do základní školy, do mateřské 
školy a do kostela. –jr– 

Obecní úřad informuje
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Odpady 2025  
Poplatek za systém odpadového hospodářství pro 

rok 2025 se začne vybírat druhý týden v lednu,  
v pondělí 6. 1. 2025 a je splatný do 31. 1. 2025. 
Způsob vybírání poplatku i jeho výše zůstává stejná 
jako v roce 2024. Upřednostňujeme platbu v hoto-
vosti. Platba kartou je možná. 

U plateb jsou dvě možnosti: 
a) Za nemovitost, kde není nikdo trvale přihlá-

šený, zaplatí vlastník ročně 1200 Kč.  
b) Každý trvale přihlášený zaplatí ročně 1200 Kč. 

Každá trvale hlášená osoba má současně nárok 
na PŘÍSPĚVEK 800 Kč, který bude vyplacen 
pouze hotově proti podpisu (podmínkou je, že 
nesmí mít u obce dluh za stočné, za psy ani za od-
pady v minulosti). 

Svoz plastu, papíru a biologicky rozložitelného 
odpadu, stejně jako odstraňování všech ostatních 
tříděných složek komunálního odpadu (sklo, kovy, 
jedlé oleje a tuky, textil) a velkoobjemového a ne-
bezpečného odpadu je v ceně poplatku. –jr– 

 

Velkoobjemový kontejner   
Velkoobjemový kontejner bude v roce 2025  

přistaven vždy první sobotu v měsíci: 5. dubna,  
3. května, 7. června, 5. července, 2. srpna, 6. září  
a 4. října, a to na křižovatce vedle budovy ZŠ v Ku-
nicích (8.00–11.00 hodin). V případě naplnění kon-
tejneru bude přistaven další. 

Ve Všešímech a Dolní Lomnici bude velkoobje-
mový kontejner (spolu s nebezpečným odpadem) 
přistaven v sobotu 3. května a 4. října 2025. –jšm– 

 

Mobilní svoz nebezpečného  
a velkoobjemového odpadu  
ve všech místních částech (včetně elektroodpadu) 
proběhne v sobotu 3. května a 4. října 2025. 
   8:00 –    9:00 hod. Kunice u základní školy 
   9:15 – 10:00 hod. Všešímy na návsi 
10:15 – 11:00 hod. Dolní Lomnice u otočky auto-
busu. –jšm– 

 

Zpětný odběr elektrozařízení 
Ve spolupráci s firmou REMA systém, a. s. jsme 

zřídili pro občany další místo zpětného odběru  
elektrozařízení, a to na čistírně odpadních vod (Vše-

OBECNÍ ÚŘAD KUNICE 
Na Návsi 92, 251 63 Kunice, tel.: 323 664 162 
e-mail: info@kunice.cz, www.kunice.cz 
ÚŘEDNÍ HODINY: 
pondělí 8–12 hod., 15–18 hod. 
středa 8–12 hod., 15–18 hod. 
 

VEDENÍ OBCE 
Ing. Jan Rubeš, starosta 
tel. 601 538 433,  rubes@kunice.cz 
Ing. Pavel Hirsch, místostarosta 
tel. 724 380 658, hirsch@kunice.cz 
Oldřich Vondruška 
tel. 601 589 140, vondruska@kunice.cz 
referent staveb a majetku 
Ing. Michaela Křížová 
tel. 775 075 048, krizova@kunice.cz 
finanční a účetní záležitosti obce, 
stočné, uzavírání smluv na stočné 
 

Jana Šmejkalová 
tel. 602 178 308, smejkalova@kunice.cz 
podatelna obecního úřadu, přihlašování do obce, 
evidence obyvatel, povolování kácení stromů, 
hlášení závad veřejného osvětlení,  
prodej známek na svoz SKO,  
hlášení závad v odvozu domovního odpadu 
Lucie Bencová 
tel. 323 664 162, bencova@kunice.cz 
prodej známek na svoz SKO, poplatky ze psů, 
smlouvy o pronájmu hrobového místa, 
ověřování listin a podpisů 
 

ČÍSLA ÚČTŮ 
Pro platby poplatků ze psů, odvoz SKO  
(popelnice) a ostatních poplatků 
používejte č. ú. 6720201/0100 
Pro platby za stočné používejte  
č. ú. 43-2050660217/0100 
DŮLEŽITÉ KONTAKTY 
Poruchy VO – tel.: 800 101 109 
Poruchy ČEZ – tel.: 800 850 860 
Poruchy plynu – tel.: 1239 
Poruchy voda – (provozovatel vodovodu I.T.V.) 

7-14 hod. 722 201 235, 323 607 782 
14-7 hod. 725 444 994 

Poruchy na kanalizační síti, tel.: 323 664 162
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šímská ulice, místní část Kunice). Zde nám můžete 
předat elektroodpad, který se nevejde do červeného 
kontejneru u tělocvičny ZŠ – typicky tzv. bílou tech-
niku, např. pračku či ledničku. Příjem elektroodpadu 
probíhá každé pondělí a středu od 9 do 12 hodin.  
Převzetí si, prosíme, telefonicky domluvte předem – 
stačí zavolat na obecní úřad. –jšm– 
 

Doručovací boxy  
Právě v předvánočním období se může hodit při-

pomenutí, že kromě Alzaboxu v ulici Na Návsi 
(místní část Kunice) již občanům slouží také nový 
PPL Parcelbox v ulici Vrbová (místní část Dolní 
Lomnice). –jr– 
 

Problematika svozu odpadu 
v zimním období  

V zimním období se mohou vyskytnout kompli-
kace při svozu odpadu. 
– Směsný komunální odpad přimrzlý v nádobě 

– posádka zkusí nádobu vysypat, ale pokud 
odpad přimrzl, nemůže s tím nic dělat, většinou 
se vysype pouze vrchní část odpadu.  

– Nesvezená ulice/oblast – plné popelářské auto 
může mít až 30 tun. Když některou ulici v zim-
ním období zvládne projet osobní automobil, je 
to zcela jiná situace. Na rovinách, mírných kop-
cích i v úzkých ulicích může pro popelářský vůz 
vzniknout problém, neboť vozidlo často nedo-
káže na kluzkém povrchu bezpečně zastavit. 
Může dojít k poškození zaparkovaných vozidel, 
ale také celých domů v případě nárazu do zdi, či 
ohrožení životů posádky a občanů. Pokud tedy 
řidič vyhodnotí oblast jako rizikovou a v dané lo-
kalitě odpad nesveze, posádka si tímto práci 
nijak neusnadní. Naopak následuje série nut-
ných hlášení (o kterou oblast se jedná, jaké byly 
důvody atd.), aby byly informace dále předány 
do obce. 

– Zrušený svoz BIO odpadu – pokud je teplota 
dlouhodobě pod bodem mrazu, může dojít ke 
zrušení svozu. Vzhledem k vyšší vlhkosti u to-
hoto odpadu se stává, že je obsah kompletně 
zmrzlý a při výsypu hrozí mechanické poškození 
nádob. V takovém případě je smysluplnější svoz 
v daný den zrušit a přesunout na jiný den.  

–jšm– 

Případné reklamace  
na nevyvezené popelnice   
prosím volejte přímo na call centrum společnosti 
Marius Pedersen.  

Tel.: 734 414 777 (každý všední den od 8 do 16 hod.).  
–jšm– 

 

Vodovod – odečty vodoměrů  
Prosíme o nahlášení stavu nejpozději 5. ledna 

2025.  
Odběratelé provedou samoodečet a nahlásí stav 

vodoměru: 
1. písemně zasláním na adresu: I.T.V. CZ, s.r.o. 

Náměstí Emila Kolbena 460, 251 63 Strančice, 
2. telefonicky nebo v SMS na tel.: 722 201 235 
3. na e-mail: provoz@itvcz.eu 

Nutno uvést: jméno a příjmení, místní část  
(Kunice, Vidovice, Všešímy, Horní nebo Dolní 
Lomnice), číslo popisné nebo evidenční, stav vodo-
měru. 

Klienti, kteří mají vodoměr s dálkovým odečtem, 
stavy nehlásí. –jr– 

 
Stočné 

Evidujeme stále nezaplacené platby za stočné. 
Žádáme dlužníky, aby zaplatili neprodleně. Hlí-
dejte si, prosím, úhradu stočného sami. Není naší 
povinností pravidelně upomínat neplatiče. 

Upřednostňujeme platby převodem v jedné nebo 
dvou splátkách za rok. Při platbách převodem uvá-
dějte správný variabilní symbol, jinak může být 
vaše platba připsána k jiné nemovitosti. Pokud si 
nejste jisti, správný variabilní symbol vám rádi sdě-
líme. 

Splatnost stočného za 2. pololetí byla 30. října 
2024. Číslo bankovního účtu pro platbu stočného je  
43-2050660217/0100 nebo můžete zaplatit na OÚ 
v Kunicích v úředních hodinách.  

Ověření, zda máte za rok 2024 zaplaceno – na  
e-mailu: krizova@kunice.cz –mk–  

 
Dodržování nočního klidu 

Upozorňujeme na platnou Obecně závaznou vy-
hlášku č. 3/2008 obce Kunice, ve které se píše, že 
noční klid je stanoven na dobu od 22.00 do 6.00 
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hodin. V tomto čase je povinností každého zacho-
vávat klid a omezit hlučné projevy. Dále je ve vy-
hlášce uvedeno, že hlučné práce (prováděné 
hlučnými stroji) není možné vykonávat od 20.00 do 
22.00 hodin a v době nočního klidu. Buďme k sobě, 
prosím, vzájemně ohleduplní. V případě nedodr-
žení se vystavujete riziku, že na vás kdokoli může 
zavolat Policii ČR. –jr– 
 
Zatoulaní psi  

Obec má zákonem stanovenou povinnost posta-
rat se o nalezeného psa (nebo jiné zvíře), nemá však 
povinnost sama fyzicky provádět odchyt ani sama 
zajišťovat převoz do útulku. Prvořadým zájmem 
obce je, aby byl pes odevzdán majiteli. Pokud není 
vlastník psa znám, obec na své náklady objedná od-
chyt a předání psa do útulku.  

V případě, že se vlastník psa později nalezne, jsou 
po něm náklady za odchyt a poplatek v útulku po-
žadovány. – mk– 
 
Chybějící zaevidování  
čipů psů v registru 

K nalezení vlastníka zatoulaného psa nám v obci 
pomáhá naše evidence psů.  

U většiny psů, bohužel, nemáme nahlášené číslo 
čipu. Prosíme proto všechny majitele, aby nám čísla 
čipů svých pejsků zaslali na e-mailovou adresu: 
bencova@kunice.cz. Většinou je číslo čipu psa  
zaznamenané v očkovacím průkazu. Pomůžete tak 
k rychlejšímu návratu psa domů, předejdete jeho 
stresu a zároveň ušetříte peníze za odchyt a popla-
tek v útulku.  

Skutečnost, že má pes čip pouze aplikovaný pod 
kůží, sama nestačí k jeho identifikaci. Čip je nutné 
zaregistrovat spolu s kontaktními údaji v interne-
tovém veřejném registru. Bez této registrace není 
možné majitele psa dohledat. Prosíme, aby se maji-
telé přesvědčili, že čip jejich psa lze dohledat na in-
ternetu. Nejrozšířenější je Národní registr psů 
České republiky (www.narodniregistrpsu.cz).  

–mk– 

Dodržování rychlosti 
Žádáme řidiče, aby dodržovali v obci rychlostní 

limit 50 km/hod. Hlavně na rovných úsecích jezdí 
někteří řidiči velmi rychle a ohrožují tak chodce,  

zejména děti. Neštěstí může být dílem okamžiku.  
–jr– 

 

Chodníky údržba 
Obec si je vědoma, že podle platných předpisů má 

povinnost starat se o údržbu chodníků. Vzhledem  
k jejich délce a počtu autobusových zastávek je tato 
činnost časově náročná. Děkujeme všem, kteří nám 
minulou zimu pomohli, a i nadále přivítáme každou 
pomoc občanů při údržbě chodníků a přilehlých ko-
munikací. –jr– 

 

Parkování 
V každém Zpravodaji žádáme řidiče/provozo-

vatele motorových vozidel, aby neparkovali na 
místech, kde není parkování dovoleno, či je do-
konce zakázáno. Kromě toho, že se jedná o přestu-
pek buď podle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích (nedovolené parko-
vání na komunikacích a jejich částech), nebo 
podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (neopráv-
něný zábor veřejného prostranství), tak špatně za-
parkovaná vozidla znesnadňují pohyb chodců 
(zejména s kočárky) a starších občanů. Dále  
poškozují veřejnou zeleň a/nebo chodníky a v ne-
poslední řadě znemožňují provádění zimní a letní 
údržby.  

Zjištěná podezření na přestupky hlásíme Policii 
ČR. –jr– 

 

Chystáme se na změnu  
koncepce Zpravodaje 

Dejte nám vědět, co vám ve Zpravodaji chybí či 
přebývá, přivítáme podněty a nápady. Pište, pro-
sím, na e-mail: krizova@kunice.cz nebo se stavte 
na úřadě osobně.  

Děkujeme. –mk – 
 

Pojďte s námi tvořit Zpravodaj! 
Vážení čtenáři, rádi bychom vám nabídli prostor 

k uveřejnění vašich příspěvků do Zpravodaje. Téma 
např. zahradnické rady, vzpomínky pamětníků  
(v našich obcích je spousta zajímavých osobností), 
zajímavosti z přírody, osvědčené kuchařské recepty 
(máme tolik šikovných kuchařek, podělila by se  
některá o oblíbený recept?) a jiné.  
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Budeme opravdu moc rádi, když se přihlásíte na 
e-mail: krizova@kunice.cz nebo přijdete na OÚ 
Kunice osobně. –mk– 

 

Výzva vlastníkům nemovitostí 
– přesahující zeleň 

Žádáme vlastníky nemovitostí, zejména pak ty, 
jejichž zahrady sousedí s veřejnými komunikacemi, 
aby nezapomínali na pravidelnou údržbu svých 
stromů a keřů rostoucích v blízkosti hranic s těmito 
komunikacemi. Na mnoha místech v obci je situace 
opravdu na pováženou. Větve stromů a keřů zasa-
hují do komunikací takovým způsobem, že přímo 
ohrožují účastníky silničního provozu. Chodci ne-
mohou projít po chodníku/krajnici a vozidla se 
musí převisům nebezpečně vyhýbat. Mimochodem, 
pokud svozové vozidlo Marius Pedersen nemůže 
bez rizika poškození nástavby projet, odmítne 
danou lokalitu obsloužit, což následně způsobuje 
další související problémy. Je doba vegetačního 
klidu, vyzýváme proto všechny, kterých se to týká, 
aby upravili svou okrasnou zeleň tak, aby nezasa-
hovala na pozemky komunikaci. Ti, kdo budou pra-
videlnou údržbu zanedbávat, se vystavují riziku, že 

převislé větve odstraní pracovníci technických slu-
žeb způsobem, který se jim nemusí líbit. –jr– 
 

Odkazy na sociální služby  
Na webu obce najdete informační letáky na ře-

šení různých životních situací: https://www.ku-
nice.cz/prakticke-info/socialni-sluzby/ 

Katalog sociálních a návazných služeb na Říčan-
sku a v jeho blízkém okolí naleznete na adrese: 
https://socialni.ricansko.eu/  

Sociální služby občanům poskytuje také: 
https://www.chytrapece.cz/ –jšm– 

 
Palivové dřevo 

Případní zájemci o samotěžbu či již vytěžené pa-
livové dřevo mohou kontaktovat správce lesa, pana 
Pacovského, e-mail: miroslavpacovsky@seznam.cz 
nebo tel. 602 395 410. –jr–

Při nálezu nejprve volejte záchrannou stanici. Bez 
konzultace se zvířete nedotýkejte a nepřemisťujte 
jej. Neodborné zacházení nebo otálení může mít 
pro zvíře fatální následky. 

Kontaktujte Záchrannou stanici pro živočichy 
Vlašim tel.: 777 800 460. 

Mají pohotovostní službu 8:00 – 20.00 hod. (od 
20:00 do 8:00 hod. zanechte SMS nebo hlasovou 
zprávu). Stanice přijímá pouze volně žijící zvířata 
(ne exotická, domácí či hospodářská zvířata). 

https://www.pomoczviratum.cz/ 
Co řešení urychlí: fotografie zvířete (v případě 

malých ježků je foťte v poměru k malé věci, např. 
minci) a přesný popis místa kde se zvíře nachází.  

 
Zraněné zvíře na silnici 

Dbejte na svou bezpečnost, při pohybu na silnici 
používejte ochrannou vestu a označte svůj vůz jako 
při autonehodě. Pokud se zvíře vyskytuje na dálnici, 

volejte 158. V případě střetu s lovnou zvěří kontak-
tujte mysliveckého hospodáře. Kontakt poskytuje 
Policie České republiky. 

 
Mláďata 

Při nálezu mláďat (zajíců, srnčí, jelení, dančí či 
mufloní zvěře) místo urychleně opusťte. V 99 % se 
nejedná o osiřelé mládě a váš zásah by jej ohrozil na 
životě. V případě, že mládě píská nebo je zjevně zra-
něné, zaznamenejte pečlivě místo a zavolejte zá-
chrannou stanici. 

Přestože se může zdát, že je mládě opuštěné, jeho 
rodiče jsou většinou nedaleko a pravidelně svého 
potomka krmí. U mnoha druhů volně žijících živo-
čichů je běžné, že rodiče nechávají své potomky  
i několik hodin o samotě a v okolí shánějí potravu. 
Nejčastější jsou zajíci, srnky, kuny nebo ježci. 

Tato mláďata proto, prosíme, zbytečně neodchy-
távejte! 

Jak postupovat při nalezení zraněného divokého zvířete
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Mateřská škola bilancuje 
Milí sousedé, 
první pololetí školního roku se pomalu chýlí ke 

konci a naše mateřská škola je již nyní plná zážitků. 

V říjnu jsme se s rodiči sešli na příjemných pod-
zimních slavnostech, kde děti vystoupily s pásmem 
podzimních písniček a básniček. Opekli jsme si 
buřty a povídali si nad šálkem teplého nápoje. Další 
společnou akcí byla podzimní brigáda na zahradě 
MŠ. Práce bylo opravdu hodně a všem zúčastně-
ným tímto moc děkujeme za pomoc. Taktéž velice 
děkujeme za sponzorské dary od rodičů, z těchto 

darů už máme na zahradě slíbené houpačky. 
Ostatní prvky financované z rozpočtu od zřizova-
tele budou nainstalovány na jaře. 

V listopadu jsme se vydali na Martinský průvod, 
který se znovu vydařil. Ochutnali jsme vzájemně 
martinské rohlíčky, zazpívali a zarecitovali jsme ně-
kolik písniček a básniček. Velký dík patří paní Tur-
kové, která přijela naproti průvodu v kostýmu 
svatého Martina na bílém koni a rozzářila tak oči 
všech dětí. Nádherné bylo, že druhý den opravdu 
nasněžilo. 

Dětem začaly kroužky, plavání, bruslení, tenisu  
a tanečků. Plavat jezdíme jako každý rok do hotelu 
Floret v Průhonicích, bruslíme ve Velkých Popovi-

Jak poznáte, že zvíře potřebuje vaši pomoc? 
n je zraněné nebo nemocné (krvácí, třese se, 

zvrací, má průjem, je apatické a nereaguje na 
podněty), 

n je podchlazené nebo promoklé, 
n bylo napadené psem, kočkou či jiným živo-

čichem, 
n je silně napadené parazity (silná invaze pa-

razitů může zvíře totálně vyčerpat), 
n v blízkosti se nachází mrtví rodiče či souro-

zenci, 
n nachází se na místě, kde hrozí bezprostřední 

nebezpečí (rušná silnice, apod.), 
n jedná se o neopeřené ptačí mládě mimo 

hnízdo, 
n jedná se o osamocené mládě nekrmivého 

ptáka (kuře bažanta, křepelky nebo koroptve, 

kachně, house, mladé labutě) a nikde v okolí 
nejsou vidět jeho rodiče. 

 
Co dělat se zvířetem do příjezdu záchranářů? 
n nemocné zvíře izolujte od svých zvířat a dětí, 
n zvířeti nepodávejte žádnou stravu bez před-

chozí konzultace s odborníky (zejména ne 
kravské mléko!), 

n pokud je to možné, umístěte zvíře do papírové 
krabice s průduchy a nechte ho v klidu, 

n po kontaktu se zvířetem si vždy řádně umyjte 
ruce. 

 
Nevíte, na koho se obrátit? Potřebujete radu?  

Volejte Centrální dispečink národní sítě záchran-
ných stanic: 774 155 155. 
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ZŠ Kunice hodnotí i plánuje 
Vážení spoluobčané, 
ráda bych vám touto cestou poděkovala za vaši 

neustálou podporu naší základní školy. Vaše pod-
pora a zájem o dění ve škole jsou pro nás velmi dů-
ležité a pomáhají nám vytvářet příjemné a podnětné 
prostředí pro naše žáky. 

Tento rok byl pro naše žáky plný úspěchů. Do-
sáhli skvělých výsledků nejen v akademických sou-
těžích, ale také v různých sportovních aktivitách. 
Jejich píle a odhodlání jsou pro nás velkou inspirací 
a motivací k další práci. 

Velké poděkování patří také našemu pedagogic-
kému týmu, který svou obětavou prací a profesi-
onálním přístupem přispívá k rozvoji našich žáků. 
Jejich nasazení a kreativita jsou neocenitelné a jsem 
na ně velmi hrdá. 

Nesmíme zapomenout ani na naše provozní za-
městnance, kteří se starají o to, aby škola fungovala 
hladce a byla příjemným místem pro všechny. Je-

jich práce je často nenápadná, ale nesmírně důle-
žitá a zaslouží si naše uznání a poděkování. 

V novém roce máme v plánu několik zajímavých 
akcí, které by měly potěšit jak naše žáky, tak i ro-
diče. Ráda bych zmínila zejména plánované zimní 
pobyty na horách. Tento rok vyjedeme celkem tři-
krát – do Orlických hor, Krkonoš a také do Itálie. 
Tyto pobyty budou skvělou příležitostí pro naše 
žáky užít si zimní sporty, posílit týmového ducha  
a vytvořit si nezapomenutelné zážitky. 

Závěrem bych vás jménem školy ráda pozvala na 
8. školní ples, který se bude konat 8. března 2025  
v restauraci Na Staré faře. Tento ples je vždy výji-
mečnou událostí, kde se můžeme setkat, pobavit se 
a oslavit společné úspěchy a za jeho organizaci vdě-
číme Spolku Dětem Kunic. 

Přeji vám všem krásné a klidné Vánoce, plné ra-
dosti a pohody. Ať vám nový rok přinese mnoho 
úspěchů, zdraví a štěstí. 

S úctou Blanka Chramostová, 
 ředitelka školy 

cích, na tenis chodíme do Sportcentra zámku 
Berchtold  a na tanečky k nám dojíždí paní lektorka 
z agentury La mamka. Naše děti tak budou do ži-
vota perfektně připravené. Pokud v něčem budou 
plavat, snadno z toho vybruslí nebo tím s lehkostí 
protančí. 

Poslední listopadovou sobotu jsme se účastnili 
rozsvícení vánočního stromu v obci, kterou organi-
zoval Spolek Dětem Kunic. Naše děti zde zazpívaly 
pár vánočních písniček a teď už se mohou jen těšit 

na nejkrásnější období v roce – na Ježíška. 
Ve čtvrtek 19. 12. 2024 proběhnou v naší mate-

řince – vánoční setkání, jarmark a rozsvícení Bet-
lému. 

Nechme se tedy inspirovat těmi nejmenšími, ne-
podlehněme vánočnímu shonu a zkusme v sobě 
probudit tu dětskou, čistou radost.  

Šťastné a veselé Vánoce všem! kolektiv MŠ 

Děkujeme Střední škole řemesel  
za krásného Mikuláše, anděly i čerty 
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Zprávy  
ze Spolku Dětem Kunic 

Naši milí sousedé, 
blížící se Vánoce a adventní čas s sebou přinášejí 

jedinečnou kouzelnou atmosféru. Je krásné projíž-
dět obcí a pozorovat, jak se rozsvěcí a září další  
a další domy. Přináší to do Kunic světlo, třpyt a po-
hodu v těchto tmavých krátkých dnech. 

V sobotu 30. 11. se opět rozzářil i náš kunický vá-
noční strom na návsi vedle kostela. Taky vám letos 
přišel ještě zářivější? Máte pravdu! Však na něm 
bylo o sto metrů světýlek více. Za to patří velké 
díky obci, která světýlka i celé přezdobení stromu 
zafinancovala. Strom za poslední tři roky vyrostl  
o 1,5 metru a momentálně je na něm přes 400 
metrů světýlek. Je úžasné, že se nás opět sešlo tak 
hodně. Ukazuje to, že lidé tu drží pospolu, rádi se 
potkávají a mají rádi svařák :). Letos jsme ho vypili 
skoro 80 litrů. A nad hrnkem teplého svařáku nebo 
čaje se hezky povídá, co je kde nového. Žáci deváté 
třídy měli nově svůj stánek s občerstvením vlastní 
výroby a díky vašim štědrým darům získali finanční 
příspěvek na jejich rozlučku se základní školou. 
Všechny vaše další příspěvky budou opět rozděleny 
mezi děti Kunic. Moc vám všem děkujeme! 

Byla to opět velmi povedená akce. Děti ze školky 
i školy krásně zazpívaly koledy. Letos se k dětem 
přidali dokonce i učitelé. Všem patří velké poděko-
vání za jejich odvahu. Stoupnout si před publikum, 
zvládnout trému, stres a zpívat… Dospělým to dalo 
možná zabrat ještě více než těm dětem :). Dětská ra-

dost, bezprostřednost a nadšení je neskutečné a jde 
jim to tak hladce a přirozeně. 

Je k zamyšlení, proč se s věkem toto postupně vy-
trácí? Napadá mě myšlenka. Co si příští rok zazpí-
vat všichni? Hromadně a najednou! Ve chvíli, kdy 
se rozzáří strom, celá vesnice začne sborově zpívat. 
To bude krásné! Třeba Nesem vám noviny. To známe 
všichni. Tak příští rok, ano? My vám to připome-
neme. Společně ukážeme, že dětská radost a hra-
vost u nás ještě nezmizela. Že jsme všichni ještě tak 
trochu děti. Děti Kunic. 

Na začátku prosince proběhla na obecním úřadě 
pod vedením paní ředitelky Blanky a za podpory 
obce a našeho spolku akce Vánoční setkání  
seniorů. Za příjemného doprovodu akordeonu  
a kytary, v poklidném vánočním duchu, se sklenkou 
dobrého vína či kávy a čaje, chlebíčkem a dortíkem 
k zakousnutí. A ve tvářích moudrých a léty zkuše-
ných zářila dětská radost a spokojenost. Bylo obo-
hacující vidět, kolik energie a pohody dokáže taková 
akce dodat. 

Pokud by vás z akcí zajímalo více fotek a infor-
mací, najdete je na našich nových stránkách 
www.spolekdetemkunic.cz. Přejeme vám krásný, 
klidný advent, šťastné a veselé Vánoce a v novém 
roce hlavně zdraví a spokojenost. My se na vás bu-
deme těšit na další společné akci. Bude to za chvíli! 
8. 3. 2025 se na Staré faře bude konat již 8. školní 
ples. Spolek Dětem Kunic 

Senior Park Kunice  
přeje všem krásné svátky vánoční  

a snad vás neodnesl čert!
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Motivujeme klienta 
k 

situace. 
 

 

v 
www.kcricany.cz. 

 
 info@kcricany.cz, tel. 774 780 141  

  522 625 
 Program pro rodiny   536 205 
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V Á N OČN Í  D Á R K O V É  P O U K A Z Y
  U B Y T O V Á N Í - R E S T A U R A C E - W E L L N E S S - S P O R T O V I Š TĚ  

27-29.12.24
ŠTĚPÁNSKÁ HUSA

31.12.24
SILVESTR NA ZÁMKU

17-19.1.25
VIDOVICKÁ ZABIJAČKA

14-16.2.25 
VALENTÝNSKÉ MENU

15.2.25
VALENTÝNSKÝ PLES

pohodové svátky vánoční  
a krásný nový rok

                                       W W W . Z A M E K B E R C H T O L D . C Z
H L A V N Í  6 ,  K U N I C E - V I D O V I C E ,  + 4 2 0  7 7 0  1 6 9  9 8 0 ,  H O T E L @ Z A M E K B E R C H T O L D . C Z

 K A Ž D Ý  V Í K E N D  - P R O H L Í D K Y  Z Á M K U  S  M A J I T E L E M

V ÁÁ
U B Y T O

H L A V N Í 6 , K U N I C E - V I DD

K A Ž D Ý
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ŘÁDKOVÁ INZERCE 
n Montáže, opravy, revize hromosvodů a rizi-

kové kácení stromů: Petr Kulíšek – Stormservis, 
Vidovice 091, telefon 775 636 799, e-mail: 
stormservis@seznam.cz 

 

n Projektová a inženýrská činnost pozemních 
staveb RD – návrhy, rekonstrukce, interiéry 
Ing. Dana Podskalníková, Kunice 203, telefon 
724 035 905, dana.podskalnikova@seznam.cz

Ringhofferova 419

251 69 Velké Popovice

info@pneu-cafe.cz

tel.: +420 774 607 321
www.pneu-cafe.cz

autoservis
pneuservis
asistenční služba

Pneu café
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737 900 009

Montáž a servis tepelných čerpadel�





Kompletní nabídka výrobků BONAVITA 
za super ceny a sortiment netradiční a zdravé výživy

ČERSTVÉ PEČIVO slané i sladké                                  KÁVA s sebou

 zdravé pochutiny pro děti (přírodní ovocné šťávy a dřeně, lízátka z javorového sirupu, pufované výrobky v karobu, žvýkačky bez umělých sladidel...)

 sušené plody (ovoce, ořechy, tyčinky ze sušeného ovoce)

  semena (chia, dýně, sezam, len, slunečnice, konopí...)

 luštěniny (cizrna, čočky, fazole...)

 sirupy (javorový, datlový, agávový, melasa třtinová) 

 oleje (rýžový, dýňový, lněný, olivový, slunečnicový, 
 kokosový, přepuštěné máslo Ghí...)

 marmelády (šípková, z kustovnice, rakytníku, aronie...)
  mouky (pohanková, rýžová, špaldová, kokosová, ovesná,   

 čiroková, celozrnné, jemné a hrubé)

 bio, bezlepkové a vegetariánské výrobky

 čaje (himalájské, ajurvédské)

Podniková prodejna
� Masarykova 660, Velké Popovice

� www.bonavita.cz

Hledáme nové  
zaměstnance/zaměstnankyně  
na tyto volné pracovní pozice:

• elektrikář do údržby 
��������	
��
	��	��	���	���
���� 
Kontakt: Ing. Tomáš Kupka � � 778 435 106, kupka@bonavita.cz 

• seřizovač 
��������	
��
	��	��	���	���
���� 
Kontakt: Ing. Peter Mikula � � 725 693 634, mikula@bonavita.cz 

• pracovník výroby 
��������	
��
	��	��	���	���
���� 
Kontakt: Tomáš Volák � � 777 732 523, volak@bonavita.cz

• správce budov
Kontakt: Ing. Přemysl Procházka  � � 721 516 056, pprochazka@bonavita.cz
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